
REPVBBLICA ITALIANA 

Jenaztz 	ayzùze i  aja>7--bà- 

DETERMINA N. 45 /2019 liana , 	)29..2 .tdr hulitir 
D ata 300 _ASU — Agenzia Spazia le Italiana  

Detennine 
Prot. n. 0000018 - 0592/2019 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 1 di 4 
Oggetto: Acquisto dalla Società GSI - Gestione Servizi Integrati Sri di bottiglie di acqua 
minerale e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI 	- CIG 
Z7026D1C5F - Istruttoria n. 18/2019 	 t 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2018-2020, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 27 del 23 febbraio 2018; 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, 
comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 

fik 



REPVBBLICA ITALIANA 

L.(aa‘ .nezzna--- - 

  

  

DETERMINA N. /8 /2019 Data : 	 • ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
. A0O_ASI 

—
2 — Agenzia Spaziale Italiana 

- 	Determine 
Prot. n. 0000018- 05/02/2019 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 2,di 4 	- 	- - - -- 	- - 
Oggetto: Acquisto dalla Società GSI - Gestione Servizi Integrati -Sri di bottiglie di acqua 
minerale e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI 	- CIG • 
Z7026D1C5F - Istruttoria n. 18/2019 

il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore generale 
dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto dell'ASI"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il D. Lgs. n. 50/ 2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di Euro 40.000,00 iva esclusa, e p& singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano -per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di beni 
e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTI gli artt. 36, c.2, lett.A, e 63 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTA la nota 0-1AS-2019-007 del 15 gennaio 2019, a firma del Responsabile dell'Unità UIS, nella 
quale si dichiara la necessità di attivazione della procedura amministrativa per l'acquisizione di 
bottiglie di acqua minerale e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza 
ASI; 

CONSIDERATO CHE dalla nota si evince che: 
la fornitura richiesta, per esigenze legate alle attività di segreteria (riunioni, incontri, etc.) sarà 
ad utilizzo delle segreterie di Presidenza e Direzione Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana, 
che hanno evidenziato il fabbisogno di due macchine per caffè in capsule/cialde con le relative 
capsule di caffè e di acqua minerale in bottiglia; 
le capsule di caffè verranno utilizzate con le due macchine alloggiate all'interno delle 
segreterie, con la formula di comodato d'uso gratuito per un periodo minimo di 24 mesi; 
le quantità stirnate necessarie sono state indicate dalle segreterie, e sono riportate di seguito: 

due macchine per caffè in capsule in comodato d'uso gratuito; 
3000 capsule caffè; 
1000 capsule decaffeinato; 
3024 bottiglie da 50 cl. di acqua minerale naturale; 
1512 bottiglie da 50 cl. di acqua minerale leggermente frizzante; 



REPVBBLICA ITALIANA 

~:a Sitayx-ù z t,e c__211;4'azna 

DETERMINA N. m  /2019 Data • 	ASI —Agenzia Spaziale Italiana Data: 
— Agenzia Spaziale Italiana 

Detennine 
Prot. n. 0000018 - 05/02/2019_ REGISTRAZIONE 

Pagina: 3 di 4 
Oggetto: Acquisto dalla Società GSI - Gestione Servizi Integrati Srl di bottiglie di acqua 
minerale e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI 	- CIG 
Z7026D1C5F - Istruttoria n. 18/2019 

tutto il materiale sarà consegnato all'Agenzia Spaziale Italiana in uno scarico e conservato nei 
magazzini di ASI, per essere poi distribuito alle segreterie tramite il servizio interno di 
facchinaggio, su richiesta delle stesse; 
la procedura proposta è l'acquisto diretto alla società Gestione Servizi Integrati S.r.l. attuale 
gestore del servizio mensa e bar dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

VISTO il preventivo del 17 gennaio 2019 presentato dalla società Gestione Servizi Integrati Srl, 
concessionaria del servizio di gestione della mensa ASI; 

TENUTO CONTO che il suddetto preventivo prevede per la tipologia di servizio scelta dall'ASI 
ammonta ad un totale di Euro 2.870,08, oltre IVA, per la fornitura di bottiglie di acqua minerale e 
capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI; 

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di Euro 2.870,08, oltre PIA, al fine di 
commissionare la fornitura di bottiglie di acqua minerale e capsule caffè richiesta alla Gestione 
Servizi Integrati S.r.l., società individuata dal RUP per l'acquisto, in quanto concessionaria del 
servizio di gestione della mensa ASI; 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria di Euro 2.870,08, oltre IVA, sul 
capitolo 1.10.99.99.999. "Altre spese correnti n.a.c.", CRA DGN.04.UIS. Infrastrutture e Sistemi 
Informativi - Ob-Fu 02.001.010. Approvvigionamenti, dell'esercizio finanziario 2019 del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 

RITENUTO di dover provvedere; 

DETERMINA 

1) il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Aldo Lucisano; 

l'affidamento diretto alla società Gestione Servizi Integrati S.r.1, in quanto affidataria della 
concessione del servizio di gestione della mensa ASI, per la fornitura di bottiglie di acqua minerale 
e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI; 

l'impegno di Euro 3.501,50, inclusa IVA al 22%, sul capitolo 1.10.99.99.999. "Altre spese correnti 
n.a.c.", CRA DGN.04.UIS. Infrastrutture e Sistemi Informativi - Ob-Fu 02.001.010. 
Approvvigionamenti, dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e 
gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 

Jw 



Il Respon 
Dr. A 

ile Delegato 
ucisano 

REPVBBLICA ITALIANA 

naà c aùzt2-IM 	- - - 

DETERMINA N. /e /2019 Data: 	' ASI:AgerziaSpariale  ballano • - . 	A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana • 

D  Prot. n. 0000018- 05/0e:2110in ; 9—e REGI;TRAZIONE 

Pagina: 4 di 4 
Oggetto: Acquisto dalla Società GSI - Gestione Servizi Integrati Srl di bottiglie di acqua 
minerale .e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI 	- CIG 
Z7026D1C5F - Istruttoria n. 18/2019 

4) l'emissione del relativo ordinativo a favore della società Gestione Servizi Integrati S.r.1., per un 
totale complessivo Euro 3.501,50, inclusa PIA al 22%, per la fornitura di bottiglie di acqua minerale 
e capsule caffè per le Segreterie della Direzione Generale e Presidenza ASI. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

